
Contacto

Teléfono +034 923279100
Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 573/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler, montaje y desmontaje de las infraestructuras
necesarias para la feria municipal del libro nuevo y la feria municipal del libro antiguo y de ocasión de
Salamanca, por lotes.

Suministro en régimen de alquiler, montaje y desmontaje de las infraestructuras necesarias para la feriaDescripción 
municipal del libro nuevo y la feria municipal del libro antiguo y de ocasión de Salamanca, en la Plaza Mayor, o en el lugar
que determine el Ayuntamiento, que será comunicado, junto con las fechas de su celebración en cada una de las
anualidades, con antelación suficiente para realizar los trabajos objeto del contrato, realizándose este año, la primera, del 18
al 26 de mayo de 2024 y, la segunda, en las fechas que concretarán del mes de Noviembre de 2024.
Valor estimado del contrato 79.373,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.042,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.373,6 EUR.

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Feria del Libro de mayo

La forma de la exposición de libros, la colocación de la puerta de entrada, hacen nesario la contratación deDescripción 
stan con persiana y toldo que proteja del sol y facilite la apertura de la caseta.
Valor estimado del contrato 38.553,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.649,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.553,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SONOMOBEL S.L.
NIF B06231856
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

NEVERO DIECIOCHO NAVE 12.4
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono +034 924241489
Correo Electrónico sonomobel@sonomobel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=230fa760-00c6-49c2-88d1-941edf83ba9a


LugarApertura del sobre nº 3

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37001) Salamanca España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 10/05/2024

Contrato

573 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cd7ad61-6c3b-48fa-9ad7-d7b5bde6c3eb

Motivación

Motivación Por ser el único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios, conforme a la Cláusula 156 y ss.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cd7ad61-6c3b-48fa-9ad7-d7b5bde6c3eb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cd7ad61-6c3b-48fa-9ad7-d7b5bde6c3eb


Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Edificio Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37002) Salamanca España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q3cKTC8%2FrPKS8 1gZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013282106 |  2024-000522262 | Mon, 13 May 2024 09:41:36:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146161322158923202248888172967439259986 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q3cKTC8%2FrPKS81gZFETWmA%3D%3D

